ως πειποτε τα πλείω βλασφεμη, μηδὲ μαρτία φιλονε-
χον ήγένεται, της τη οἰκείας γάρ μης ὁ μοίος αὐτοκράτωρ
εῖ), καὶ οὐ εἰς ἀρχὴν τὸ χρόνον εἶναι ησάνθετο, καὶ
τοῖς ἄλλοις δικαιώσαντοι μοι ποιῆσαι οὐδὲ νύμβοις αὐτῷ, καὶ μη-
τέρα οὐδὲ πολεμοῖσιν πόντο παρεῖν. οὐδὲν γὰρ αἴρεσθαι οἰκείους
οἰκείους ησάνθετο, οὐδὲ Δωρεάν πατέ, Δωρεάνεως, οὐδὲ Χαλκιδέα,
οὐδὲ Σύρου ἢν. ποτὲ ξύμπαν, γείτονας οὔτε, καὶ ξωσίνος
μηδὲ χρόνος καὶ πατερρύτου, καὶ οὔτη, οὐκ ησάνθετοις Σι-
κελίωνται, οὐ πολεμοῦσιν τε, οἷμα, οἵταν ξυμβήν, καὶ ξυγ-

χωρισθεῖσιν γε πάλιν καὶ ημεῖς αὐτοῖς, λόγοις καὶ νοῦς
χωρίσθοι. Τοὺς δὲ αὐλοφύλοις ἐπελθόντας αὐτοῖς, οὐ σωφρο-
ντῶν, αἵματον μεθαί, οὐδὲ καὶ καθ' ηκάστος βλασφέμοις
ζύμπαντες ησάνθετο. Σύμπασις χρεῖ δὲ οὐδέποτε Τολο-
πόν εἰ παξόμενα, οὐδὲ διαλανταῖ. πάδε γὰρ πιαινῆς, οὐν
τε τοῖς παρόντι μνοῖς αἴρασθαι οὐ σερποφόρη τοὺς Σικελίας,
Αθηναίων τε απαλαζούσας, καὶ οἰκείου πολέμου καὶ οὐ
ποτὲ έπειτα, καὶ οὐδὲ ημαῖς αὐτοῖς ἐλευθέραις γεμούμενα καὶ
τούτοις ἄλλων ησάνθετοι οὐπεισούσθεντείν.

E A D E M L A T I N E, E X I N T E R P R E T A T I O-

ne Laur. Vallæ, ab Henr. Stephano nonnullis in locis recognita.

NON ex ea ciuitate, viri Sicilienses, quæ aut minima sit, aut maximè bello labo-
ret, ego ortus, verba facturus sum, sed ut aperiā quæ mihi sententia optimæ videa-
tur in commune totius Siciliæ bonum. Ac bellū quidem gerere quam res sit tri-
stis, & vniuersa quæ in eo solent contingere, quid attinet quenquam singula colligen-
tem, longa apud non ignaros oratione vti? Nemo enim aut rerum imperitia ad hoc
agendum compellitur, aut ab hoc agendo, si quid amplius adepturum se sperat, terrore
coeretur: sed vsuuenit ut his quidem maiora lucra quam pericula esse videantur, illi
quoduis discrimen a dire quam villam iacturam in præsenti facere malint. Quod si neu
tris hæc succedant, nimirum exhortatio ad reconciliationem conducit: id quod nobis
hoc tempore, si acquiescimus, in primis operæ pretium erit. Nanque antea, quū ut suis
quisque rebus bene consuleret, bellum suscepimus, nunc inuicem altercantes, tente-
mus in pristinam redire gratiam: rursum reuersuri ad bellum nisi suum ius cuique red-
datur. Quanquam nosse vos oportet non de priuatis modò rebus (si sapimus) coactum
esse concilium, sed an vniuersam quoque Siciliam, cui Athenienses (ut ego arbitror) in-
fidiantur, poteriū adhuc conseruare. Accertè pacificatores multo magis vrgentes
existimare oportet Athenienses, quam mea verba: qui quum maximam omnīū Græ-
corum obtineant potentiam, tum offensiones nostras obseruantes, cum nauibus pau-
cis adsunt, cùm q; legitimæ societatis praetextu, innatū sibi aduersus Siculos omnes odiū,
colore illo vtentes, ad vtilitatem suam accommodant. Nam si bellum suscipiamus, &
hos viros accersierimus, qui etiam non accersentibus bellum inferunt, vbi nos mutuò
vexauerimus domesticis sumptibus, cū profectu imperii istorum, credibile est eos ali-
quando cū maiori classe vētueros, ac nostra omnia, vbi nos exhaustos esse cognouerint,
in suam potestatem redigere conatueros. Atqui, si sapimus, satius est vnicuique aliena in-
uadendo quam ea quæ possidet destruendo, socios accire, ac pericula suscipere: existimā-
ti seditiones maximè pernicioſas esse ciuitatib;is, atque Siciliæ, quam nobis incolenti-
bus vniuersis tenduntur insidiae, dum nostræ ciuitates alia cum alia contendunt. Quæ
nos animaduertētes, debemus, priuatus cū priuato, & ciuitas cum ciuitate redire in gra-
tiam, ac communiter dare operam ut omnem Siciliam liberemus. Nec in mentem ve-
nire cuiquam oportet, noſtrates quidem Dores Atheniēsibus esse inuisos, Chalciden-
ses autem propter lonum cognitionem tutos. Neque enim Athenienses inferunt bel-
lum gentibus nostris partium odio, sed fortunarum auiditate quas cuncti in Sicilia po-
ſſidemus. id quod, in partibus Chalcidensium declararunt, ab illis acciti. Nam à quibus
nunquam ex foedore societatis adjuti fuerant, iis ipsi libentius ius confoederationis præ-
ſtiterunt. Et Atheniēsibus quidem hæc proſpicientibus ac perficere volentibus nim-
iū veniam do, nec eos qui imperium affectant, sed eos qui proniōres sunt ad imperia-
ta facienda vitupero. Humani nanque ingenii natura comparatum est ut submittenti
se imperet, caueat ab inuadente. Quicunque autem, quum hæc perspecta habeamus,
non diligēter prouidemus, neque singuli antiquissimum esse iudicamus, quémque re-
de se gerere in cauendo eo quod omnibus communiter metu affert, fallimur. Hoc me-
tu, si inuicem conueniamus, quam primum liberabimur. neque enim ex sua nos ter-
ra Athenienses inuadunt, sed ex eorum à quibus acciti sunt. Atque ita non bellum bel-
lo, sed discordia pace sedabitur, nullo negotio: & qui accersiti venerunt specioso præ-
textu, iniussi iure optimo abibunt, infectare. Et quantum quidem ad Athenienses

attinet, tanta utilitas ex bono consilio, si illud interimus, ad nos redditura comperitur. Pacem vero quam cuncti optimam esse conseruantur, quoniammodo non oporteat inter nos fieri? Nunquid existimatis, sicui boni quid adest, aut sicui contraria, non potiorem ei quiete esse quam bellum, tum ad liberandum utrosque his *aduersis*, tum ad conseruandum illud *bonum*: pacemque, honores & dignitates magis tutas habere; atque alia quae quis oratione longa exequitur, quemadmodum econtrario de incommodis belli? Quae vos considerantes debetis non verba mea pro nihilo habere, sed suae potius quisque salutis ex iis prouidere. Ac si quis vel suae causae aequitate, vel potentia sua fretus, certam de successu aliquo spe cocepit, ne spe frustrante grauiter labatur, quem sciat plerisque contigisse iam ut quae vel ad vlciscendas iniurias, vel solicitante spe, utique freti aliqua potentia, ad amplias facultates tendunt, neutri quod volebant effecerint, sed tantum abfuerit ut illi iniurias suas vlti sint, ut ne salui quidem euaserint: hi vero qui adhuc maiora quaerebant, etiam eorum quae habebant iacturam fecerint. Vltio enim, non quia iniuria cuiusdam sit, protinus iusta prosperitatē nascitur: neque potentia res est certa, quod bene de ea speretur: sed plerunque futuri temeritas praeualeat: quae quam sit omnium rerum periculosisima, tamē utilissima videtur. Nam quam tamē timoris utriusque adest, circumspectius alter alterum inuidimus. Ita nūc nos tu futuri, quod obscurum inexploratumque est, tu Atheniensium, qui formidolosiam adsum, metu, quod supereft existimemus, quae quisque nostrum se acturum arbitrabatur, ea prorsus hisce impedimentis prohibita esse, & hostem huic regioni imminentē remittamus. & ante omnia ipsi inter nos aeternū foedus ineamus. sin minus, certe in lōgissimum tempus induciis factis, priuatas in aliud tempus discordias differamus: scientes in summa si mihi assensum sit, suā cuique futurā libera ciuitatē, unde habeamus arbitriū bene malēve agēti, pro merito ac iure vicē reddendi: sin assensum mihi non sit, sed alios audiamus, non de vlciscendo nobis aliquo res erit: sed si ad votū prosperè cedet, necessariō amici quidem iis qui maximē hostes sunt, aduersarii vero iis quibus nos esse non conuenit, efficiemur. Et ego (quemadmodū initio dixi) ex ea ciuitate quam sim quae maxima est, & is qui bellum inferre potius quam repellere velim, hortor ut in posterū ea prospicientes, pacē inter nos cōponamus, néve sic aduersarios mulctemus ut nos ipsos vehementius ladamus: néve contētioneis infania arbitremur dominos esse nos & proprii consilii, & (cuius nequaquam dominamur) fortunæ: sed quatenus par est aut nos aut alios iure superari, eatenus nobis per nos faciendū, non ab hostibus patientum. Neque enim turpe est Dorem aliquem à Dore, aut Chalcidensem à suo gentili superari, quam omnes inuicem confines simus, & incolae vnius terrae eiusdemque insulae, & idem sortiti nomē Sicilienses: qui quidem bellum geremus (ut opinor) quando conueniet, & rursus in mutuam redibimus gratiam, habito cōmuni colloquio. Alienigenas autē huc venientes, si sapimus, semper cōiuncti propulsabimus, quam etiam si aliquibus separatis vis afferatur, vniuersi perclitemur: nec socios vñquam posthac accersemus, neque pacificatores. Quod facientes, Siciliam & impræsentiarum duobus bonis non fraudabimus, ut eam ab Atheniensibus intestinōque bello liberemus, & in posterum per nos liberam, aliorūque infidis minus obnoxiam possidebimus.